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Den här sidan har genererats genom maskinöversättning [Länk].  Maskinöversättningar kan 
innehålla fel som riskerar att minska tydligheten och exaktheten. Ombudsmannen frånsäger sig 
allt ansvar för eventuella avvikelser. För den mest tillförlitliga informationen och rättssäkerheten
hänvisas till källversionen i engelska via länken ovan.  För mer information, se vår språk- och 
översättningspolicy [Länk]. 

Beslut i ärende 2165/2019/MIG om Europeiska 
kommissionens vägran att offentliggöra två fakturor för
utgifter i samband med ett officiellt besök i Buenos 
Aires av kommissionens dåvarande ordförande 

Beslut 
Ärende 2165/2019/MIG  - Undersökning inledd den 20/12/2019  - Beslut den 04/11/2020  - 
Berörda institutioner Europeiska kommissionen ( Förslag accepterade av institutionen )  | 
Europeiska kommissionen ( Uppnådd lösning )  | 

Ärendet gällde en begäran om allmänhetens tillgång till handlingar med uppgifter om utgifterna i
samband med Europeiska kommissionens dåvarande ordförandes officiella besök i Buenos 
Aires för att delta i G20-toppmötet. Kommissionen identifierade två fakturor som omfattades av 
begäran men vägrade tillgång med hänvisning till behovet av att skydda personuppgifter. 

Ombudsmannen fann att begäran om tillgång kunde behandlas genom att lämna ut information 
om de aktuella utgifternas art och lade fram ett motsvarande förslag till lösning. 
Ombudsmannen föreslog också att sådan information skulle lämnas ut proaktivt under vissa 
omständigheter. 

Kommissionen godtog ombudsmannens förslag till lösning och samtyckte till att proaktivt lämna 
ut information om arten avseende sådana diverse kostnader i framtiden. 

Ombudsmannen välkomnade kommissionens positiva reaktion och lovordade den för de 
åtgärder den redan har vidtagit för att öka insynen i kommissionsledamöternas utgifter. På 
grundval av detta avslutade ombudsmannen utredningen. 

Bakgrund till klagomålet 

1. Kommissionen offentliggör proaktivt information om kostnaderna för 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy
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kommissionsledamöternas officiella resor (s.k. kostnader för tjänsteresor). [1] 

2. I november 2018 åkte kommissionens dåvarande ordförande på en officiell resa till Buenos 
Aires för att delta i G20-toppmötet. I enlighet med sin proaktiva policy för offentliggörande 
lämnade kommissionen information om kostnaderna för denna resa [2] , inklusive följande 
uppdelning: 
- Resekostnader 8 929,61 EUR 
- Boendekostnader 0,00 EUR 
- Dagtraktamenten 239,53 EUR 
- Diverse kostnader 8 320,00 EUR 

3. Den 10 och 11 maj 2019 begärde klaganden, den icke-statliga organisationen Access Info 
Europe, allmänhetens tillgång till handlingar [3]  med uppgifter om de diverse kostnaderna för 
denna resa. 

4. Den 25 juni 2019 nekade kommissionen åtkomst på grundval av behovet av att skydda 
enskilda personers personuppgifter [4] . 

5. Den 16 juli 2019 begärde klaganden att kommissionen skulle se över sitt beslut (den 
lämnade en så kallad bekräftande ansökan). 

6. Den 23 september 2019 underrättade kommissionen klaganden om att den hade identifierat 
två fakturor och bekräftade sitt beslut att vägra allmänhetens tillgång till dem. 

7. Klaganden var missnöjd med kommissionens svar och vände sig till ombudsmannen i 
november 2019. 

Ombudsmannens förslag till lösning 

8. Efter inspektionen av de två aktuella fakturorna och ett möte med företrädare för 
kommissionen lade ombudsmannen fram följande förslag till lösning [5] : 

Europeiska kommissionen bör lämna ut information till den klagande om arten av de 
diverse utgifter som tidigare ordförande Jean-Claude Juncker har haft vid sitt officiella 
besök vid G20-toppmötet i Buenos Aires i november 2018. 

9. Ombudsmannen ansåg också att detta ärende gav upphov till bredare frågor om förtroende 
och legitimitet, vilket kan förstärkas genom ökad öppenhet. Ombudsmannen ansåg att om 
diverse kostnader överstiger ett visst belopp eller en viss procentandel av de totala kostnaderna
för en resa, finns det ett starkt argument för proaktivt utlämnande av ytterligare uppgifter som 
förklarar vad dessa kostnader var för. 

10. Kommissionen höll med [6]  om att uppgifter om arten av de olika kostnaderna i fråga kunde
lämnas ut till klaganden, det vill säga att de avsåg de normala logistiska och säkerhetskraven 
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för ordföranden och hans team. 

11. Kommissionen sade också att den proaktivt skulle offentliggöra information om diverse 
utgifter för kommissionsledamöternas resor i framtiden och att den redan hade vidtagit 
nödvändiga åtgärder för att underlätta ett sådant utlämnande. 

12. Den klagande välkomnade uppdateringen av kommissionens proaktiva öppenhetspolitik. 
Den uppgav emellertid att den inte var nöjd med utlämnandet av arten av de aktuella diverse 
kostnaderna. Klaganden upprepade särskilt sina argument att de två fakturor som 
kommissionen hade konstaterat omfattades av dess begäran inte kunde utgöra personuppgifteri
sin helhet. Snarare bör personuppgifter såsom namn och underskrifter som kan ingå i 
fakturorna redigeras och partiell tillgång till fakturorna beviljas. Klaganden upprepade också sitt 
argument att utlämnandet av fakturor skulle säkerställa att allmänheten kan granska utgifterna 
för skattebetalarnas pengar och därmed göra det möjligt för organisationer som den klagande 
att fullgöra sina roller som ”vakthund”. 
Ombudsmannens bedömning efter förslaget till lösning 
13. Ombudsmannen välkomnar kommissionens godkännande av hennes förslag till en lösning. 
Av de skäl som anges nedan anser hon att klagomålet har lösts med framgång, trots vissa av 
klagandens kvarstående farhågor. 

14. Ombudsmannen noterar att begreppet ”personuppgifter” enligt EU:s regler om 
uppgiftsskydd [7] inte bara omfattar enskilda personers namn och underskrifter. Personuppgifter
är snarare all information som  rör en identifierad eller identifierbar person (den registrerade). 
Eftersom de registrerade i detta fall antingen har identifierats (den dåvarande 
kommissionsordföranden) eller är identifierbara (den grupp som följde med den dåvarande 
ordföranden på hans resa), utgör all information som ingår i de omtvistade fakturorna 
personuppgifter. 

15. Enligt EU:s dataskyddsregler måste en person som ansöker om tillgång till personuppgifter 
visa att det finns ett särskilt behov av allmänintresse som skulle tillgodoses genom sådan 
tillgång. [8]  Även om ett sådant behov kan visas kan personuppgifterna inte lämnas ut om den 
registrerade har ett berättigat intresse av att inte lämna ut uppgifter som väger tyngre än detta 
behov. Slutligen kan, även om detta kriterium är uppfyllt, utlämnandet av personuppgifter 
endast ske om det är det lämpligaste sättet att uppnå det syfte som eftersträvas med den 
person som ansöker om tillgång. Om det finns ett alternativt sätt att uppnå samma syfte måste 
detta användas i stället. 

16. Även om det vid bedömningen av huruvida viss information utgör personuppgifter är 
irrelevant vem den registrerade är, kan detta vara relevant för att fastställa en nödvändighet för 
att få tillgång till personuppgifterna. I detta fall var en av de registrerade kommissionens 
dåvarande ordförande. Ombudsmannen höll därför med om att det var nödvändigt att lämna ut 
uppgifter om de aktuella utgifternas art för att informera allmänheten om hur skattebetalarnas 
pengar används av administrationen. Ombudsmannen ansåg också att utlämnandet av denna 
information inte skulle undergräva den tidigare presidentens integritet och integritet. 
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17. Ombudsmannen fann dock att det fanns ett alternativt sätt att uppnå det syfte som 
klaganden hade angett, nämligen att lämna ut de uppgifter  som klaganden efterfrågade 
snarare än de två fakturor som kommissionen identifierat. Eftersom denna information nu har 
lämnats anser ombudsmannen att det inte längre finns ett behov av att lämna ut de omtvistade 
fakturorna av allmänintresset som rimligen skulle kunna uppväga de berörda registrerades 
intressen. 

18. Ombudsmannen lovordar också kommissionen för dess beredvillighet att reflektera över och
anpassa sin politik för proaktiv insyn i kommissionsledamöternas utgifter för tjänsteresor. Hon 
noterar att kommissionen redan har genomfört de föreslagna justeringarna och nu lämnar 
uppgifter om diverse kostnader när kommissionsledamöternas resekostnader offentliggörs. 
Ombudsmannen anser att detta är god förvaltningssed. 

19. Slutligen beklagar ombudsmannen den försening som kommissionen ådragit sig i detta 
ärende, både i det inledande och det bekräftande skedet av tillträdesförfarandet. Hon uppmanar
kommissionen att anstränga sig för att se till att de föreskrivna tidsfristerna för ansökningar om 
allmänhetens tillgång till handlingar i framtiden iakttas bättre. 

Slutsats 

På grundval av undersökningen avslutar ombudsmannen detta ärende med följande slutsats: 

Europeiska kommissionen har godtagit ombudsmannens förslag till en lösning. 

Den klagande och kommissionen kommer att underrättas om detta beslut . 

Emily O’Reilly  Europeiska ombudsmannen 

 Strasbourg den 4 november 2020 

[1]  För Junckerkommissionens resekostnader, besök 
https://ec.europa.eu/info/former-colleges-commissioners/transparency-pages-juncker-commission_en 
[Länk]. Von der Leyen-kommissionens resekostnader finns på respektive kommissionärs 
webbplats under rubriken ”öppenhet”: 
https://ec.europa.eu/commission/commissioners/2019-2024_en [Länk]. 

[2]  Se 
https://ec.europa.eu/transparencyinitiative/meetings/mission.do?host=829436d0-1850-424f-aebe-6dd76c793be2&missionsperiod=2018_5 
[Länk]. 

https://ec.europa.eu/info/former-colleges-commissioners/transparency-pages-juncker-commission_en
https://ec.europa.eu/commission/commissioners/2019-2024_en
https://ec.europa.eu/transparencyinitiative/meetings/mission.do?host=829436d0-1850-424f-aebe-6dd76c793be2&missionsperiod=2018_5
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[3]  Enligt förordning (EG) nr 1049/2001 om allmänhetens tillgång till Europaparlamentets, 
rådets och kommissionens handlingar, som finns på 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=celex%3A32001R1049 [Länk]. 

[4]  I enlighet med artikel 4.1 b i förordning 1049/2001. 

[5]  Den fullständiga texten till ombudsmannens förslag till lösning finns på 

https://www.ombudsman.europa.eu/en/solution/en/134335 [Länk]. 

[6]  Kommissionens svar på ombudsmannens förslag till lösning finns i sin helhet på 
https://www.ombudsman.europa.eu/en/correspondence/en/134336 [Länk]. 

[7]  Förordning 2018/1725 om skydd för fysiska personer med avseende på behandling av 
personuppgifter som utförs av unionens institutioner, organ och byråer och om det fria flödet av 
sådana uppgifter: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32018R1725
[Länk]. 

[8]  Artikel 9.1 b i förordning 2018/1725. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=celex%3A32001R1049
https://www.ombudsman.europa.eu/en/solution/en/134335
https://www.ombudsman.europa.eu/en/correspondence/en/134336
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32018R1725

